3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2022                                                                                                          №2931
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар
от 08.09.2014 № 6414 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования город Краснодар
 «Формирование инвестиционной привлекательности
муниципального образования город Краснодар»
В связи с необходимостью уточнения целевых показателей и объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 08.09.2014 № 6414 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1.  Абзац одиннадцатый паспорта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Краснодар» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы

	Общий объём бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 141 496,0 тыс. рублей, в том числе:

I этап реализации (2015 - 2020 гг.) –

101 186,0 тыс. рублей:

в 2015 году – 29 257,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 21 180,5 тыс. рублей, в том числе 1 968,0 тыс. рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2017 году – 6 865,8 тыс. рублей, в том числе 6,5 тыс. рублей – денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году;

в 2018 году – 18 640,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 17 415,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 7 825,7 тыс. рублей.

II этап реализации (2021 - 2024 гг.) –

40 310,0 тыс. рублей:

в 2021 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 12 940,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 13 460,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 13 460,0 тыс. рублей.».

1.2. В пункте 8 раздела III Программы слова «участие в Международной выставке коммерческой недвижимости «ЭКСПО РЕАЛ», г. Мюнхен, Германия (октябрь)» и слова «участие в Международной выставке коммерческой недвижимости Сити Скейп, Дубай, ОАЭ (ноябрь)» исключить.
1.3. Пункт 10 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«10. Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 141 496,0 тыс. рублей, в том числе:
	Годы

реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия муниципальной программы

	I этап реализации (2015 – 2020 годы)

	Всего
	101 186,0
	0,0
	0,0
	101 186,0
	0,0

	2015
	29 257,5
	0,0
	0,0
	29 257,5
	0,0

	2016
	21 180,5
	0,0
	0,0
	21 180,5
	0,0

	1 968,0 <*>

	1 968,0 <*>

	2017
	6 865,8
	0,0
	0,0
	6 865,8
	0,0

	6,5 <*>

	6,5 <*>

	2018
	18 640,8
	0,0
	0,0
	18 640,8
	0,0

	2019
	17 415,7
	0,0
	0,0
	17 415,7
	0,0

	2020
	7 825,7
	0,0
	0,0
	7 825,7
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	II этап реализации (2021 – 2024 годы)

	Всего
	40 310,0
	0,0
	0,0
	40 310,0
	0,0

	2021
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2022
	12 940,0
	0,0
	0,0
	12 940,0
	0,0

	2023
	13 460,0
	0,0
	0,0
	13 460,0
	0,0

	2024
	13 460,0
	0,0
	0,0
	13 460,0
	0,0

	Всего

по Программе
	141 496,0
	0,0
	0,0
	141 496,0
	0,0

	1 974,5 <*>

	1 974,5 <*>

_______________________________________________________________
<*> Денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году.».

1.4. Подпункт 1.5  «Количество использованной необорудованной выставочной площади с целью представления инвестиционного потенциала муниципального образования город Краснодар» пункта 1 таблицы № 2                      приложения № 1 к Программе исключить.
1.5. Таблицу № 2 приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

II этап реализации: с 2021 по 2024 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реа-лиза-ции
	Объём финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственный результат

реализации

мероприятия
	Исполнитель

муниципальной программы

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федераль-ный бюджет
	крае-вой бюд-жет
	местный бюджет
	внебюд-жетные

источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель
	Обеспечение комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического развития муниципального образования город Краснодар, привлечение в экономику муниципального образования город Краснодар российских и иностранных инвестиций

	1.1.
	Задача
	Повышение уровня информированности деловых кругов в Российской Федерации и за рубежом о муниципальном образовании город Краснодар, его инвестиционном потенциале и текущих инвестиционных проектах

	1.1.1.
	Поддержка и развитие раздела «Инвестицион-ный портал города Краснодара» официаль-ного Интернет-портала администрации муни-ципального образова-ния город Краснодар и городской Думы Крас-нодара (в течение года)
	Всего
	1 650,0
	-
	-
	1 650,0
	-
	Количество посе-щений раздела:

в 2021 году –
11 020 человек;

в 2022 году –
13 000 человек;

в 2023 году –
14 000 человек;

в 2024 году –
15 000 человек
	Управление ин-вестиций и раз-вития малого и среднего предпри-нимательства ад-министрации му-ниципального об-разования город Краснодар

	6,5

<*>

	6,5

<*>

	2021
	450
	-
	-
	450
	-

	2022
	400
	-
	-
	400
	-

	2023
	400
	-
	-
	400
	-

	2024
	400
	-
	-
	400
	-

	1.2.
	Задача
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Краснодар

	1.2.1.
	Участие в Российском инвестиционном фору-ме, г. Сочи (февраль – декабрь)
	Всего
	38 660,0
	-
	-
	38 660,0
	-
	Заключение протоколов о намерениях по взаимодействию в сфере инвестиций на территории муници-пального образова-ния город Краснодар:

в 2022 году –

7 соглашений на сумму 22 млрд рублей;

в 2023 году –

8 соглашений на сумму 24,2 млрд рублей;

в 2024 году –

9 соглашений на сумму 26,6 млрд рублей
	Управление ин-вестиций и раз-вития малого и среднего предпри-нимательства ад-министрации му-ниципального об-разования город Краснодар

	2022
	12 540,0
	-
	-
	12 540,0
	-

	2023
	13 060,0
	-
	-
	13 060,0
	-

	2024
	13 060,0

	-
	-
	13 060,0
	-

	Итого
	Всего
	40 310,0
	-
	-
	40 310,0
	-

	1 974,5

<*>

	1 974,5

<*>

	2021
	450,0
	-
	-
	450,0
	-

	2022
	12 940,0
	-
	-
	12 940,0
	-

	2023
	13 460,0

	-
	13 460,0
	-

	2024
	13 460,0

	-
	13 460,0
	-

____________________________________________________________________________________________________

<*> Денежные обязательства, не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем финансовом году».

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-тителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                 А.А.Алексеенко